

Till
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se
christina.leideman@regeringskansliet.se

Stockholm den 26 januari 2016

Remittering av Europeiska kommissionens förslag COM (2015) 614/2 till meddelande om cirkulär ekonomi

Först vill vi uttrycka vår förvåning över att regeringskansliet inte anser Fastighetsägarna vara berörda av denna remiss och därför inte inkluderat Fastighetsägarna bland remissinstanserna.

Fastighetsägarna vill inkomma med synpunkter då hushålls-, förpacknings- samt bygg- och rivningsavfall i allra högsta grad berör Fastighetsägarnas medlemmar.

Ökade återvinningsmål och utökat producentansvar

Fastighetsägarna anser det positivt att kommissionen vill öka målen för materialåtervinning och återanvändning för kommunalt avfall och förpackningsavfall.

För att återvinningsmålen ska kunna uppnås krävs att incitamenten höjs för hushållen att sortera. Frivilliga instrument för att utöka den fastighetsnära insamlingen behöver implementeras så att fler hushåll har nära till att lämna sitt avfall.

Till skillnad från förpackningsåtervinning via återvinningsstationer, som helt finansieras av förpackningsavgift och materialvärden, belastas fastighetsägare och boende med fastighetsnära insamling även av kostnader för insamling, kärl, information, utrymme, ombyggnation, bygglovsavgift mm. Fastighetsägarna anser att kommissionens förtydligande av det av det ekonomiska ansvaret är bra, där producenterna ska täcka hela kostnaden för avfallshanteringen inklusive kostnader för insamling, behandling, information och data. Detta ska självklart gälla alla insamlingssystem, även den fastighetsnära insamlingen.

Av det kommunala avfallet i Sverige under 2013 gick enligt Europaportalen.se 50 % till förbränning och 33 % återvanns. Målet är att 2030 ska 65 % av det kommunala avfallet materialåtervinnas. Fastighetsägarna välkomnar en analys av hur det skärpta kravet på återvinning kommer att påverka mängd tillåten förbränning - och särskilt vilken inverkan det kommer att få på den svenska fjärrvärmeproduktionen, som till stor del består av förbränning av avfall.

Bygg- och rivningsavfall

Fastighetsägarna välkomnar att kommissionen vill förbättra avfallshanteringen inom bygg- och rivningssektorn. Vi delar synen att det kan ha betydande effekter på den cirkulära ekonomin.

Fastighetsägarna vill hävda att för att bästa möjliga återvinning ska uppnås bör krav riktas mot de aktörer som är mest lämpade att hantera bygg- och rivningsavfall. Dessa aktörer kan vara materialproducenter och tillverkare, rivningsentreprenörer, transportörer och/eller återvinningsfirmor. Det är långt ifrån självklart att kraven bör riktas mot enskilda byggherrar och fastighetsägare, som till exempel små bostadsrättsföreningar eller villaägare.

I Sverige finns *Riktlinjer för resurs- och avfallshandling vid byggande och rivning* ursprungligen arbetades fram i Kretsloppsrådet. Det är en guide för sortering och märkning av bygg- och rivningsavfall. Dessa av branschen framtagna riktlinjer är accepterade, framgångsrika och utformade efter svenska förutsättningar. Mycket talar för att denna typ av riktlinjer bäst utformas på lokal nivå och inte från Bryssel.

FASTIGHETSÄGARNA SVERIGE



Reinhold Lennebo
Verkställande direktör



Rikard Silverfur
Näringspolitisk expert